
Сриједа, 5. 2. 2014. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 9 - Страна 11 

 

Članak 7. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi 

Odštetni cjenik za naknadu štete na divljači u lovištu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 12/09). 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02/1-282/14 
29. siječnja 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Jerko Ivanković-Lijanović, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО РАДА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 

275 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), a u vezi sa članom 13. Ugovora o javnoj 
nabavi o izvođenju druge faze radova prenamjene prostora 
Ustanove iz djelokruga socijalne zaštite Ljubuški-ponovljeni 
postupak broj: 02-14/7-2247/13 od 16.08.2013. godine, Aneksa 
ugovora viškovi radova druge faze prenamjene prostora Ustanove 
iz djelokruga socijalne zaštite Ljubuški broj: 02-14/7-2247-1/13 
od 14.11.2013. godine i člana 13. Ugovora o javnoj nabavi o 
izvođenju naknadnih radova druge faze prenamjene prostora 
Ustanove iz djelokruga socijalne zaštite Ljubuški broj: 02-14/3-
3063/13 od 18.12.2013. godine, federalni ministar rada i socijalne 
politike donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PRIMOPREDAJU 

OBJEKTA USTANOVE IZ DJELOKRUGA SOCIJALNE 
ZAŠTITE - LJUBUŠKI (ZGRADE BIVŠEG ZAVODA ZA 

VASPITANJE ŽENSKE DJECE I OMLADINE U 
LJUBUŠKOM) 

I 
Imenuje se Komisija za primopredaju objekta Ustanove iz 

djelokruga socijalne zaštite - Ljubuški (zgrade bivšeg Zavoda za 
vaspitanje ženske djece i omladine u Ljubuškom), u sastavu: 

1. Fehim Bekan, ispred Federalnog ministarstvo rada i 
socijalne politike, 

2. Džana Kilić, ispred Federalnog ministarstvo rada i 
socijalne politike, 

3. Benjamin Mešak, ispred Federalnog ministarstvo rada 
i socijalne politike, 

4. Miroslav Jurešić, ispred Federalnog ministarstvo rada 
i socijalne politike, 

5. Darko Andrečenko, stručni ekspert u građevinarstvu - 
oblast građevinskih, zanatskih i instalaterskih radova. 

II 
Zadatak Komisije iz tačke I ovog Rješenja je da sačini 

Zapisnik o primopredaji radova na objektu na kome su završeni 
radovi na drugoj fazi prenamjene prostora, zgradi bivšeg Zavoda 
za vaspitanje ženske djece i omladine u Ljubuškom, po Ugovoru 
broj: 02-14/7-2247/13 od 16.08.2013. godine o izvođenju druge 
faze radova prenamjene prostora Ustanove iz djelokruga 
socijalne zaštite Ljubuški - ponovljeni postupak, Aneksu ugovora 
viškovi radova druge faze prenamjene prostora Ustanove iz 
djelokruga socijalne zaštite Ljubuški broj: 02-14/7-2247-1/13 od 
14.11.2013. godine i Ugovoru broj: 02-14/3-3063/13 od 
18.12.2013. godine o izvođenju naknadnih radova druge faze 
prenamjene prostora Ustanove iz djelokruga socijalne zaštite 
Ljubuški, od strane "Kons" d.o.o., Put za Metković bb, Ljubuški, 
preduzećem sa kojim su zaključeni naprijed navedeni ugovori. 

III 
Zadatak iz točke II ovog Rješenja Komisija će obaviti u 

Ljubuškom, dana 30.12.2013. godine (ponedjeljak) u 10,00 sati i 
o istom sačiniti Zapisnik o primopredaji u četiri (4) primjerka. 

IV 
Članovi Komisije imaju pravo na naknadu za rad u 

Komisiji. Visina naknade utvrdit će se posebnim Rješenjem i 
Ugovorom o djelu za stručnog eksperta. 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02-14/3-3063/13 
20. decembra/prosinca 

2013. godine 
Sarajevo

Ministar 
Vjekoslav Čamber, s. r.

 
(Sl-139/14-F) 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ЗДРАВСТВА 

276 
На основу члана 210., а у вези са чланом 236. став 1. 

алинеја 38. Закона о здравственој заштити ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 46/10 и 75/13), федерални 
министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
НАЧИНУ ПРЕГЛЕДА УМРЛИХ, ТЕ УТВРЂИВАЊА 

ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ 

Члан 1. 
(1) У Правилнику о начину прегледа умрлих, те 

утврђивања времена и узрока смрти ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 79/13), у члану 19. у ставу 2. 
ријечи: "у три примјерка" замјењују се ријечима: "у 
четири примјерка". 

(2) У ставу 2. у тачки 3) иза ријечи "трећи" додају се 
ријечи: "и четврти", а иза ријечи "по обављеном 
прегледу" брише се тачка, ставља зарез и додају ријечи: 
"од којих један примјерак матични уред, заједно са 
статистичким извјештајем о смрти (ДЕМ-2 образац), 
доставља надлежној кантоналној служби/уреду за 
статистику Федералног завода за статистику." 

(3) Став 3. мијења се и гласи: 
"(3) Други примјерак потврде о смрти служи и за 

случај да се умрла особа превози у иностранство, 
а за издавање спроводнице за пренос умрле 
особе, која чини саставни дио овог правилника 
(Образац 5.)." 

Члан 2. 
У члану 21. иза става 2. додају се нови ст. 3, 4. и 5. који 

гласе: 
"(3) Изузетно од става 1. овог члана, у болничким 

здравственим установама, доктор специјалиста 
судске медицине, односно доктор специјалиста 
патолошке анатомије који је обавио обдукцију, 
доставља налаз са утврђеним временом и узроком 
смрти овлаштеном доктору који је тражио 
обдукцију. 

(4) Овлаштени доктор медицине који је тражио 
обдукцију на основу налаза из става 2. овог члана, 
издаје Дозволу за сахрану умрлог, Потврду о 
смрти и Спроводницу за пренос умрле особе. 



Број 9 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 5. 2. 2014. 

 

(5) О поступању из ст. 3. и 4. овог члана болничка 
здравствена установа мора имати прописане 
стандардне оперативне поступке." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-37-686/14 
27. јануара 2014. године 

Сарајево 

Министар 
Проф. др Русмир 
Месиховић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 210., a u vezi sa članom 236. stav 1. 
alineja 38. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni ministar zdravstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
PREGLEDA UMRLIH, TE UTVRĐIVANJA VREMENA I 

UZROKA SMRTI 

Član 1. 
(1)  U Pravilniku o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja 

vremena i uzroka smrti ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 79/13), u članu 19. u stavu 2. riječi: "u tri primjerka" 
zamjenjuju se riječima: "u četiri primjerka". 

(2) U stavu 2. u tački 3) iza riječi "treći" dodaju se riječi: "i 
četvrti", a iza riječi "po obavljenom pregledu" briše se 
tačka, stavlja zarez i dodaju riječi: "od kojih jedan 
primjerak matični ured, zajedno sa statističkim izvještajem 
o smrti (DEM-2 obrazac), dostavlja nadležnoj kantonalnoj 
službi/uredu za statistiku Federalnog zavoda za statistiku." 

(3) Stav 3. mijenja se i glasi: 
"(3) Drugi primjerak potvrde o smrti služi i za slučaj da 

se umrla osoba prevozi u inostranstvo, a za 
izdavanje sprovodnice za prenos umrle osobe, koja 
čini sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 5.)." 

Član 2. 
U članu 21. iza stava 2. dodaju se novi st. 3, 4. i 5. koji 

glase: 
"(3) Izuzetno od stava 1. ovog člana, u bolničkim 

zdravstvenim ustanovama, doktor specijalista sudske 
medicine, odnosno doktor specijalista patološke 
anatomije koji je obavio obdukciju, dostavlja nalaz sa 
utvrđenim vremenom i uzrokom smrti ovlaštenom 
doktoru koji je tražio obdukciju. 

(4) Ovlašteni doktor medicine koji je tražio obdukciju na 
osnovu nalaza iz stava 2. ovog člana, izdaje Dozvolu 
za sahranu umrlog, Potvrdu o smrti i Sprovodnicu za 
prenos umrle osobe. 

(5) O postupanju iz st. 3. i 4. ovog člana bolnička 
zdravstvena ustanova mora imati propisane 
standardne operativne postupke." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-686/14 
27. januara 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, s. r.
 

 
Temeljem članka 210., a u svezi sa člankom 236. stavak 1. 

alineja 38. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni ministar zdravstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
PREGLEDA UMRLIH, TE UTVRĐIVANJA VREMENA I 

UZROKA SMRTI 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja 

vremena i uzroka smrti ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 79/13), u članku 19. u stavku 2. riječi: "u tri primjerka" 
zamjenjuju se riječima: "u četiri primjerka". 

(2) U stavku 2. u točki 3) iza riječi "treći" dodaju se riječi: "i 
četvrti", a iza riječi "po obavljenom pregledu" briše se 
točka, stavlja zarez i dodaju riječi: "od kojih jedan 
primjerak matični ured, zajedno sa statističkim izvješćem o 
smrti (DEM-2 obrazac), dostavlja nadležnoj kantonalnoj 
službi/uredu za statistiku Federalnog zavoda za statistiku." 

(3) Stavak 3. mijenja se i glasi: 
"(3) Drugi primjerak potvrde o smrti služi i za slučaj da 

se umrla osoba prevozi u inozemstvo, a za izdavanje 
sprovodnice za prijenos umrle osobe, koja čini 
sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 5.)." 

Članak 2. 
U članku 21. iza stavka 2. dodaju se novi st. 3, 4. i 5. koji 

glase: 
"3) Iznimno od stavka 1. ovog članka, u bolničkim 

zdravstvenim ustanovama, doktor specijalista sudske 
medicine, odnosno doktor specijalista patološke 
anatomije koji je obavio obdukciju, dostavlja nalaz 
sa utvrđenim vremenom i uzrokom smrti ovlaštenom 
doktoru koji je tražio obdukciju. 

(4) Ovlašteni doktor medicine koji je tražio obdukciju 
temeljem nalaza iz stavka 2. ovog članka, izdaje 
Dozvolu za sahranu umrlog, Potvrdu o smrti i 
Sprovodnicu za prijenos umrle osobe. 

(5) O postupanju iz st. 3. i 4. ovog članka bolnička 
zdravstvena ustanova mora imati propisane 
standardne operativne postupke." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-686/14 
27. siječnja 2014. godine 

Sarajevo
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, v. r.
 

277 
На основу члана 9. став 3. а у вези са чланом 58. став 1. 

алинеја 1. Закона о трансплантацији органа и ткива у сврху 
лијечења ("Службене новине Федерације БиХ", број 75/09), 
федерални министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О КРИТЕРИЈИМА ЗА ДОДЈЕЛУ ОРГАНА И ТКИВА, 

УСЛОВИМА ЗА ИЗБОР НАЈПРИМЈЕРЕНИЈЕГ 
ПРИМАОЦА, КАО И НАЧИНУ ВОЂЕЊА 

ФЕДЕРАЛНЕ ЛИСТЕ ЧЕКАЊА 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим правилником се утврђују критерији за додјелу 

органа и ткива, услови за избор најповољнијег примаоца, као 
и начин вођења регистра лица која чекају на пресађивање 
органа и ткива у сврху лијечења (у даљем тексту: федерална 
листа чекања). 

Члан 2. 
(1) Болесници-кандидати за пресађивање органа и ткива су 

болесници са оштећењем органа или ткива које више 


	САДРЖАЈ
	ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО РАДА И СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ
	RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PRIMOPREDAJU OBJEKTA USTANOVE IZ DJELOKRUGA SOCIJALNE ZAŠTITE - LJUBUŠKI (ZGRADE BIVŠEG ZAVODA ZAVASPITANJE ŽENSKE DJECE I OMLADINE U LJUBUŠKOM)

	ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА
	ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ПРЕГЛЕДА УМРЛИХ, ТЕ УТВРЂИВАЊА ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ
	ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈИМА ЗА ДОДЈЕЛУ ОРГАНА И ТКИВА,УСЛОВИМА ЗА ИЗБОР НАЈПРИМЈЕРЕНИЈЕГ ПРИМАОЦА, КАО И НАЧИНУ ВОЂЕЊА ФЕДЕРАЛНЕ ЛИСТЕ ЧЕКАЊА



